ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 марта 2020 г. N 239

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 7 СЕНТЯБРЯ 2019 Г. N 1170

Правительство Российской Федерации постановляет:

 Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 7 сентября 2019 г. N 1170 "Об утверждении Правил предоставления субсидий

акционерному обществу "ДОМ.РФ" на возмещение недополученных доходов и затрат в связи с

реализацией мер государственной поддержки семей, имеющих детей, в целях создания условий для

погашения обязательств по ипотечным жилищным кредитам (займам) и Положения о реализации

мер государственной поддержки семей, имеющих детей, в целях создания условий для погашения

обязательств по ипотечным жилищным кредитам (займам)" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, N 38, ст. 5299).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 6 марта 2020 г. N 239

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 7 СЕНТЯБРЯ 2019 Г. N 1170

1. В Правилах предоставления субсидий акционерному обществу "ДОМ.РФ" на возмещение

недополученных доходов и затрат в связи с реализацией мер государственной поддержки семей,

имеющих детей, в целях создания условий для погашения обязательств по ипотечным жилищным

кредитам (займам), утвержденных указанным постановлением:

а) в пункте 2:

абзац пятый дополнить словами ", за исключением выплат, направляемых на возмещение

недополученных доходов";

абзац десятый дополнить словами ", включая выплаты, направляемые на возмещение

недополученных доходов";

б) в приложении N 1 к указанным Правилам:

в таблице в наименовании графы "Размер задолженности заемщика по состоянию на дату

направления средств" слова "по состоянию на дату направления средств" исключить;

в сноске 4 слова "направления средств" заменить словами "подачи заемщиком заявления о

погашении кредита (займа)";

в сноске 5 слова "направления средств" заменить словами "подачи заемщиком заявления о

погашении кредита (займа)";

сноску 7 изложить в следующей редакции:

"<7> Заполняется по займам, по которым заимодавцем является акционерное общество "ДОМ.РФ",

при условии, что значение графы 7 менее 450000 рублей и значение графы 8 более 0. Если значение

графы 7 более или равно 450000 рублей и значение графы 8 равно 0, графа 10 не заполняется.

Размер, предусмотренный графой 10, рассматривается как разница между значением, равным

450000 рублей, и значением графы 7. Если значение графы 8 менее значения, полученного при

расчете размера, предусмотренного графой 10, в графе 10 указывается значение графы 8.";

сноску 8 дополнить предложением следующего содержания: "По займам, по которым заимодавцем

является акционерное общество "ДОМ.РФ", в графе 11 указывается значение графы 7. Если значение

графы 7 более 450000 рублей, указывается значение, равное 450000 рублей.";

в сноске 9 слова "суммы, указанной в графе 11" заменить словами "суммы значений граф 10 и 11".

2. В Положении о реализации мер государственной поддержки семей, имеющих детей, в целях

создания условий для погашения обязательств по ипотечным жилищным кредитам (займам),

утвержденном указанным постановлением:

а) в абзаце седьмом пункта 5 слова ", заверенных в установленном порядке" исключить;

б) в пункте 10:

абзац второй после слов "условий, указанных в" дополнить словами "абзацах втором - четвертом

подпункта "б" и в";

в абзаце пятом слова "настоящих Правил" заменить словами "настоящего Положения";

в) предложение второе пункта 21 дополнить словами ", при условии размещения кредитором

сведений, содержащихся в обращении кредитора, в единой информационной системе жилищного

строительства".